各 位

平成 18 年 4 月 18 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取締役常務ＣＦＯ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 18 年 3 月 31 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

1. 異動が生じた経緯
フィデリティ投信株式会社が提出した大量保有報告書（平成 18 年 3 月 31 日報告義務

発生、平成 18 年 4 月 14 日提出）ならびに当社による調査の結果、主要株主に該当しな

いことが判明しました。

2. 当該株主の名称等
(1)名称  フィデリティ投信株式会社
(2)本店所在地  東京都港区虎ノ門四丁目３番１号 城山ＪＴトラストタワー
(3)代表者役職氏名 代表執行役 トーマス・エミル・ヨハン・バルク
(4)主な事業内容 証券投資信託委託業および有価証券投資顧問業

3. 当該株主の所有議決権の数（所有株式数）、総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
(ご参考)総株主の
議決権の数

異動前※2
966,050 個

(966,050 株)
10.45％  9,241,601 個

異動後
815,363 個

(815,363 株)
6.67％ 12,229,494 個

  ※1 当該株主の所有議決権の数は 966,050 個から 815,363 個へ減少し、その間に総株
主の議決権の数は 9,241,601 個から 12,229,494 個へ増加したため、総株主の議決

権の数に対する割合は上記の通りとなっております。
※2平成 17 年 12 月 2 日時点
※3 議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数  61,196.89 株

4．異動年月日  平成 18 年 3 月 31 日

5．今後の見通し  当該異動が及ぼす影響は特に想定しておりません。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126